
令和３年５月２１日 

保護者様へ 

枚方市立長尾西中学校 

校長   石川 裕子 

 

 

学習評価と通知表の改定について（お知らせ） 

 

 

梅雨の候、保護者のみなさまにはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先日プリントでお知らせしました通り、本年度より新学習指導要領の全面実施と

なり、学習評価の観点が３観点に改定され、評価の方法も改定することとなります。本来

であれば、保護者集会等にて、保護者の皆様に丁寧にご説明させていただき、ご理解を賜

りたいと存じますが、緊急事態宣言中であることを鑑み、動画でのご説明とさせていただ

きます。下記を参照して、ご覧いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．配信期間 

①５月２１日（金）～７月３０日（金）まで 

 

２．視聴方法 

  ホームページ（ブログ形式HP）より 

 「新学習指導要領の全面実施と学習評価について」 

をクリックし、URLをクリックして視聴してください。 

  パスワードはありません。 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1GWm63lQvFoVO8BjeiztFehXJevnfdyCn/view?usp=sha

ring 

 

QRコードからでも視聴できます。 

 


